
Kunratice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.818821N, 14.419868E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 364 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.obec-kunratice.cz

O obci
Obec Kunratice se nachází severně od České Kamenice. Rozkládá se na dvou katastrálních územích –
Kunratice u České Kamenice a Studený u Kunratic.
 
 

Historie obce
První písemná zmínka se datuje do roku 1380 (Lipnice 1392 a Studený 1428). Zprvu osadu tvořily pouze tři
dvorce, k nimž později přibyly další. Nejstarší dvorec se pravděpodobně nacházel na místě dnešního
domu čp. 39.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možno v Apratmánu u Potoka, Penzion Kamzík, Dům Lipnice, Stará škola.

Okolí a příroda
V okolí je klidná a romantická příroda. V místních lesích můžete zahlédnout kamzíky. Nachází se
nedaleko tak kouzelných míst jako je Pavlinino údolí či vyhlídky Jetřichovických skal.

Současnost obce
V obci nalezneme kulturní zařízení, knihovnu a sportoviště. Obec má svůj veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vedou cyklotrasy a rovněž i turistické trasy, které můžete v hojné míře využít. Severně po
cyklotrase nebo turistické trase se můžete dostat do CHKO Lužické hory.

Památky a zajímavosti
V roce 1757 pruské vojsko ustupovalo před rakouskou armádou od České Lípy přes Č. Kamenici a
Varnsdorf do Žitavy. Rakouská císařská pěchota předstihla Prusy a obsadila svahy Studence mezi obcemi
Líska a Studený.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1160/kunratice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:55:12



Doprava
Do obce Kunratice se dostanete vpravo po silnice III třídy 26313 ze směru z České Kamenice. Také
můžete využít místní autobusovou dopravu. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1160/kunratice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:55:12


